[image: image1.jpg]4
CRNZ

CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS - 2° REGIAO

PORTARIA Nº 38/2013

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas – 2ª Região, no uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, no Decreto n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, no Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 02 de dezembro de 2003;

R E S O L V E:

Art. 1°. Fica criado, no âmbito do Conselho Regional de Nutricionistas – 2ª Região, de acordo com o ato normativo CRN2 nº 10/2013 de 16 de dezembro de 2013, um cargo em comissão de Assessor de Comunicação Social, Chefe da Assessoria de Jornalismo, Comunicação Social e Marketing do CRN-2.
Art. 2º. Ao Chefe da Assessoria de Jornalismo, Comunicação Social e Marketing do CRN-2 compete a direção e coordenação dos serviços de jornalismo, comunicação social e marketing do Conselho Regional de Nutricionistas – 2ª Região, compreendendo:

I) a supervisão ou execução das seguintes atividades:

a) produção da Revista do CRN-2, de todos os periódicos de iniciativa do CRN-2 e dos demais documentos que se destinem à comunicação junto ao Sistema CFN/CRN-2 e ao público externo;

b) elaboração e análise de minutas de atos, expedientes e normas de interesse do CRN-2 e do Sistema CFN/CRN-2;

c) assessoramento ao Plenário, à Diretoria, às Comissões, às Câmaras Técnicas e aos Grupos de Trabalho nos assuntos e processos de competência destes;

d) assessoramento ao Presidente, aos membros da Diretoria e aos Conselheiros nos assuntos e processos de interesse do CRN-2 e do Sistema CFN/CRN-2;

e) outras atividades previstas no Regimento do CRN-2 não compreendidas nas alíneas anteriores;

II) o comparecimento às reuniões do Plenário e da Diretoria do CRN-2 e às de suas comissões, câmaras técnicas e grupos de trabalho, sempre que convocado;

III) o comparecimento ao Conselho Regional de Nutricionistas – 2ª Região e a quaisquer outros locais sempre que convocado para a realização de atividades de interesse do CRN-2 e do Sistema CFN/CRN-2;

IV) atividades de representação do CRN-2, quando designado.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2014.
Porto Alegre, 17 de dezembro de 2013.

    Ivete Barbisan

Ana Lice Bernardi

       Presidente

     Secretária

       CRN2/0090

    CRN2/0114

[image: image1.jpg]